РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БОГОТОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

31.01.2018                                       с.Боготол

                         № 22-89
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОГОТОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ»
                В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Боготольского сельсовета, Боготольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Внести   в   Порядок увольнения   (освобождения от должности)  в   связи с утратой доверия лиц, замещающих  муниципальные должности на постоянной  основе, утвержденный решением Боготольского сельского Совета депутатов от 26.02.2016 № 6-28 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе» (в ред. от 19.12.2017 № 19-79) следующие изменения и дополнения:
1.1.  дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1.  Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15  Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную   комиссию по социально-правовым вопросам (Отт Е.В.).

     3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в газете «Земля Боготольская» и подлежит  размещению на  официальном сайте  Боготольского района www.bogotol-       r.ru. на странице Боготольского сельсовета.
  Председатель Боготольского                           Глава Боготольского
 сельского Совета депутатов                             сельсовета
_____________ И.Н.Тихонова                           _____________С.А. Филиппов